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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

در ابتــدای این یادداشــت باید ابتــدا به وضعیــت نگران کننده اقتصادی اشــاره 
کنم که می رســاند همــه گروه های سیاســی به جــای حاشیه ســازی برای کشــور در 
گر به نظــر شــهروندان و  کنــار یکدیگر همــکاری کننــد تا چالش هــا برطــرف شــود. ا
تجمع تندروها توجه کنیم می بینیم عدد تجمع کنندگانی که از رانت هم برخوردار 
هستند و کف خیابان می آیند، نشان می دهد که در حدی نیستند که بتوانند تصویر 
قدرتمندی از تجمع کنندگان نشان دهند و طبق تصاویر کمتر از 20 موتورسیکلت 
بودند که برخی از آنها اجاره شده  بودند. بنابراین هم به لحاظ حقوقی و هم به لحاظ 
مبانی زندگی شهروندان در جامعه آزاد تا زیست سیاسی متمدنانه داشته باشند، 

این حق برای همگان وجود دارد، به خصوص کسانی که نسبت به کاهش تنش ها 
موضع سرســختانه می گیرند و خواهان تداوم وضع موجود هســتند. این دیدگاه و 
تجمع تندروهــا ارتباطی با مطالبات کف جامعه ندارد. ما در شــرایطی هســتیم که 
اصلی ترین چالش برای گشــایش های اقتصادی بازکردن گره های تحریمی است و 
به طور منطقی و طبیعی عقل سلیم حکم می کند که مانند سایر کشورها بتوانیم با 
تایید قواعد جهانی مانند FATF و روابط بانکی جهانی، آزادی تجارت جهانی و... 
در فضای دیپلماسی حضور داشته باشــیم. به دلیل اینکه این قوانین با خواست 
همه کشورها تصویب شده است باید آن را بپذیریم و مانعی ندارد. حکمرانی منطقی 
دنبال راه های تجاری اســت تا بتواند هم برای شــهروندان زندگی مطلوبی بسازد و 
هم در ادامه عاملی برای توسعه باشد. برای ورود به تعامل عزتمندانه با جهان باید 
به این مهم فکر کرد که ماندن در بین کشور هایی مانند میانمار و کره شمالی نباید 
ادامه داشته باشد چون به دنبال آن، کاهش امید به آینده، مهاجرت نخبگان، عقب 

کت و... وارد جامعه می شود.  افتادگی توسعه، فقر، فلا

آرمــان ملــی: قرار بــود پــرواز ماهان 
2۵بهمــن از تهــران عــازم بیروت شــود 
اما ســازمان هوانوردی لبنان آن را لغو 
کــرد. یکــی از مقامــات فــرودگاه »رفیق 
حریــری« بیروت به خبرگزاری فرانســه 
گفــت کــه بنابــر دســتور وزارت حمل و 
نقل لبنان، این فرودگاه به هواپیمایی 
ماهان اطلاع داد که نمی تواند پذیرای 
دو پرواز این شرکت که قرار بود روزهای 
پنجشــنبه و جمعه انجام شــود باشد. 
جروزالم پست ادعا کرد این تصمیم در 
پی هشدارهای ارتش دفاعی اسرائیل 
به مقام های لبنانی اتخاذ شده است. 
بــه گفتــه مدیرعامــل فــرودگاه امــام 
خمینــی)ره(، پــرواز ایران به بیــروت از 
ســوی مقصد مجــوز لازم را بــرای فرود 
دریافت نکرده اســت. چلندری افزود: 
پــرواز دیگــری از ســوی شــرکت ماهان 
( به  بــرای ســاعت ۷ صبح فــردا )امــروز
مقصــد بیــروت برنامه ریزی شــده، اما 
تا ایــن لحظه مجــوزی بــرای انجام آن 

صادر نشده است. 

کنش حزب ا...   وا
 روابط عمومی و رسانه ای حزب ا... 
لبنــان پنجشــنبه شــب بیانیــه ای در 
ارتبــاط بــا گرفتــار شــدن شــماری از 
شــهروندان ایــن کشــور در تهــران بــه 
دلیــل ممانعــت از فــرود هواپیمــا در 
فــرودگاه بین المللــی رفیــق حریــری 
کــرد. در پــی بحــران  بیــروت صــادر 

دلیــل  بــه  کــه  لبنانــی  شــهروندان 
تهدیــدات رژیــم صهیونیســتی مبنــی 
بــر هدف گیــری هواپیمــای ایرانــی که 
قرار بود آن ها را از ایــران خارج کند، در 
خارج از کشور گرفتار شده اند، ابراهیم 
الموســوی، نماینــده  پارلمــان لبنــان، 
بیانیــه ای صــادر کــرد و گفــت: اصــرار 
و زیــاده روی دشــمن صهیونیســتی 
کمیــت لبنــان و همراهی  در نقــض حا
جامعــه  بین المللــی، به ویــژه ایــالات 
متحــده  آمریــکا در ایــن راســتا، باعــث 
شــده اســت که دشــمن به گســترش و 
تنــوع بخشــیدن بــه نقض هــای خــود 
ادامه دهــد. این اقــدام به طــور کامل 
محکوم اســت و باید مورد محکومیت 
و انزجــار همــه  مردم لبنــان قــرار گیرد. 
همچنیــن باید صــدای اعتــراض خود 
را بلنــد کننــد و نهادها و ســازمان های 
بین المللــی مســئول را وادار بــه انجام 
از حمــلات  تــا  کننــد  وظایــف خــود 
صهیونیستی علیه فرودگاه بین المللی 
»شهید« رفیق حریری جلوگیری شود.

 اعتراض مردم لبنان 
رســانه های لبنانــی اعــلام کردنــد: 
پلیــس ضــد شــورش ایــن کشــور پــس 

از بســته شــدن بیشــتر خیابان هــای 
بیــروت توســط معترضــان، بــا حضــور 
در خیابان هــا و تیرانــدازی هوایــی در 
تــلاش اســت، معترضــان را متفــرق و 
خیابان ها را باز کند. معترضان لبنانی 
کــه هرلحظــه بــر تعــداد آن هــا افــزوده 
می شد، بیشــتر خیابان های پایتخت 

را مسدود کردند. 

کنش ایران  وا
خارجــه  امــور  وزارت  ســخنگوی 
کنش نشــان  کشــورمان بــه موضــوع وا
داد و گفــت کــه اســرائیل هواپیمــای 
مســافری حامل شــهروندان لبنانی از 
مبــدأ تهــران را »تهدیــد« کرده اســت. 
محکــوم  ضمــن  بقایــی  اســماعیل 
کــردن ایــن اقــدام تل آویــو، خواســتار 
کنــش ســازمان های بین المللــی از  وا
جمله »ایکائو« برای توقــف رفتارهای 
ک اســرائیل »علیــه ایمنــی و  خطرنــا
امنیــت هوانــوردی کشــوری« شــد. از 
سوی دیگر مجتبی امانی، سفیر تهران 
در بیروت نیز اعلام کرد که ایران تنها در 
صورتی بــه هواپیماهــای لبنانی اجازه 
فرود می دهد کــه پروازهای ایرانی هم 
اجازه ســفر به بیروت را داشته باشند. 

امانــی گفــت: »مطمئنــاً درخواســت 
دولت لبنان پذیرفته خواهد شــد، اما 
به شــرطی کــه مانعــی بــرای پروازهای 

ایران ایجاد نکنند«.

 حفظ سلامتی مسافران؟
در  لبنــان  هواپیمایــی   ســازمان 
توضیــح لغــو پــرواز تهــران - بیــروت در 
تغییــر  کــه  کــرد  اعــلام  اطلاعیــه ای 
زمانبنــدی برخــی پروازهــا بــه فــرودگاه 
بین المللــی رفیق حریــری در راســتای 
حفظ سلامتی و امنیت مسافران انجام 
شــده اســت. ایــن اطلاعیــه می افزاید: 
از آنجا کــه اجــرای این قوانین از ســوی 
برخی شرکت های هواپیمایی نیازمند 
زمان بیشــتر اســت، جــدول پروازهای 
برخی شرکت های هواپیمایی از جمله 
برخی از پروازهــای ورودی از جمهوری 
اســلامی ایــران، بــه صــورت موقــت تــا 
تاریخ ۱۸ فوریــه )۳0بهمــن( تغییر کرده 
اســت. ســیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه کشــورمان و یوســف رجی، وزیر 
خارجــه لبنــان، در یــک تمــاس تلفنی 
درباره روابط 2جانبه و تحولات منطقه 
رایزنی و تبــادل نظر کردنــد. تبادل نظر 
درباره راه های حل مشــکل پیش آمده 
در انجــام پروازهــای مســافری میان 2 
، از دیگر محورهای این گفت وگو  کشــور
بــود و طرفیــن آمادگــی خــود را بــرای 
گفت وگوهای ســازنده همراه با حســن 

نیت اعلام کردند.

ادامه یادداشت
...  طبق یکی از گزارش ها، ترامپ و نتانیاهو توافق کرده اند که در 
صورتی که تلاش های دیپلماتیک واشینگتن برای محدود کردن 
برنامه هســته ای ایران به نتیجه نرسد، اســرائیل مجاز به حمله 
موشکی به تأسیسات هسته ای ایران خواهد بود. این خبر نشان دهنده 
هماهنگی نزدیک میان آمریکا و اسرائیل برای اعمال فشار بیشتر بر تهران 
اســت. در همین حال، رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، اعلام کرده که سطح غنی سازی اورانیوم در ایران افزایش یافته است. 
این اظهارنظر موجب نگرانی شدید کشورهای غربی، به ویژه ایالات متحده 
و اسرائیل، شده است. به نظر می رسد آن ها قصد دارند از این مسئله برای 
تشدید فشارهای دیپلماتیک و رسانه ای بر ایران استفاده کنند. در واقع، 
ایجاد فضای روانی منفی علیه تهران، بخشی از یک راهبرد گسترده برای 
کرات  وادار کردن ایران به عقب نشــینی و پذیرش شــرایطی نابرابــر در مذا
هسته ای است. از سوی دیگر، اسرائیل نه تنها در قبال ایران، بلکه در سطح 
منطقه نیز سیاســت های تهاجمی خود را تشــدید کرده است. این کشور 
اخیراً وارد تنش هایی با مصر شــده کــه باعث آماده باش ارتش ســوم مصر 
شده است. همچنین، روابط اسرائیل با اردن نیز دچار چالش هایی شده 
و در غزه، سیاست های سخت گیرانه تری را برای اعمال فشار بر مردم این 
منطقه در پیش گرفته است. این تحرکات نشــان می دهد که اسرائیل در 
حال اجرای یک استراتژی منطقه ای گسترده است که تنها محدود به ایران 
نیست، بلکه شامل کشورهای عربی منطقه نیز می شود. ترامپ در ماه های 
اخیر، به اسرائیل میدان گسترده ای برای اقدام در منطقه داده و سعی دارد 
این کشور را به ابزاری برای پیشبرد منافع خود تبدیل کند. اما نباید فراموش 
کرد که اسرائیل، حتی بدون حمایت آمریکا، همواره در پی تضعیف برنامه 
هسته ای ایران بوده و پیش از این نیز بارها تلاش کرده است تا با خرابکاری 
یا اقدامات نظامی، مانع از پیشرفت این برنامه شود. به نظر می رسد آنچه 
کنون در حال وقوع است، هم افزایی سیاست های تهاجمی واشینگتن  ا
و تل آویو برای اعمال فشــار بر تهران اســت. با این حال، نباید از این نکته 
غافل شد که بســیاری از این تهدیدات، بیش از آنکه زمینه عملی داشته 
باشند، بخشی از یک جنگ روانی است که با هدف تأثیرگذاری بر اقتصاد 
داخلی ایران طراحی شده است. تجربه نشان داده که غرب و اسرائیل، در 
کنار تهدیدات نظامی، همواره از ابزار جنگ روانی و رســانه ای برای ایجاد 
بی ثباتی در داخل ایران اســتفاده کرده اند. اما آن ها باید بدانند که ایران 
کنون دو  به راحتی اجازه یــک حمله یک جانبه را نخواهد داد. اســرائیل تا
کنش متقابل تهران مواجه  بار در ایران عملیات انجام داده و هر دو بار با وا
گر تل آویو بخواهد تأسیســات هســته ای ایران را هدف قرار  شــده اســت. ا
دهد، بدون شک ایران نیز با اقدام متقابل، تأسیسات حساس اسرائیل، از 
جمله سایت دیمونا، را هدف قرار خواهد داد. ایران بارها اعلام کرده که تنها 
در شرایطی برابر حاضر به گفت وگو درباره برنامه هسته ای خود خواهد بود. 
گرچه ممکن است  تهدیدات نظامی، فشارهای اقتصادی و جنگ روانی، ا
در کوتاه مدت تأثیراتی بر فضــای داخلی ایران بگذارد، اما سیاســت های 
کلان تهــران را تغییــر نخواهــد داد. آنچــه در منطقــه در حال وقوع اســت، 
نوعی قلدری سیاسی و نظامی از سوی آمریکا و اسرائیل است که هدف آن 

تحمیل شرایط ناعادلانه بر ایران و دیگر کشورهای منطقه است. 

در جلسه اقتصادی سران قوا مصوب شد

تمدید اختیارات ستاد تنظیم بازار 
آرمان ملی: اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور کنترل و نظارت دولت 
کثریت اعضای شــورای عالــی هماهنگی اقتصادی  بر قیمت ها با رأی ا
سران سه قوه تمدید شد. اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور کنترل و 
کثریت اعضای شورای  عالی هماهنگی  نظارت دولت بر قیمت ها با رأی ا
اقتصادی سران سه قوه، تا پایان سال ۱۴0۴ تمدید شد. جلسه شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بعد از ظهر دیروز شنبه به میزبانی 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای و 
دیگر اعضای این شورا برگزار شد. در این جلسه موضوع تعیین تکلیف 
کســن کرونــا در قالب ســازوکار  ۱۴۶ میلیــون دلار باقیمانــده از خریــد وا
کس مورد بحث و بررسی قرار گرفت که با تصویب شورا مقرر شد این  کوآ
مبلغ در قالب بودجه کل در اختیار وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی قرار گیرد. همچنیــن موضوع اختیارات ســتاد تنظیم بــازار به 
کثریت اعضای  منظور کنترل و نظارت دولت بر قیمت ها بررسی و با رأی ا
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران ســه قــوه، مصوبه این شــورا 
در ســال ۱۴00 در این خصــوص و با رعایت ملاحظــات تولیدکنندگان تا 
پایان سال ۱۴0۴ تمدید شد. در جلسه دیروز همچنین مصوبه جلسه 
هشــتاد و نه این شــورا در خصوص تکمیل فازهــای 2 و ۳ نیروگاه اتمی 

بوشهر تمدید شد. 

افتتاح پست ۲۳۰ کیلوولت پتروشیمی مکران
کیلوولــت   2۳0 پســت هوایــی  افتتاحیــه  مراســم  ملــی:  آرمــان 
پتروشــیمی نگین مکران و اتصال آن به شــبکه سراســری برق کشــور 
با حمایت هلدینگ شســتا برگزار شــد. ایــن پروژه، یکــی از مهم ترین 
زیرساخت های برقی در منطقه آزاد چابهار )جنوب استان سیستان 
و بلوچســتان( محسوب می شــود که با هدف تأمین برق پایدار برای 
صنایع پتروشیمی و دیگر بخش های صنعتی این منطقه راه اندازی 
شــده اســت. بــا بهره بــرداری از ایــن پســت، بــرق موردنیــاز شــهرک 
پتروشــیمی ۱2۵0 هکتاری نگین مکــران تأمین خواهد شــد. علاوه بر 
این، بسیاری از صنایع همجوار نیز از برق پایدار بهره مند می شوند. 
این موضوع به توسعه و رونق صنعتی منطقه کمک شایانی خواهد 
کرد. یکی از مهم ترین نتایج این پروژه، تکمیل زیرساخت های برقی 
نیروگاه ســیکل ترکیبی نگیــن مکران بــا ظرفیت ۱۵۳ مگاوات اســت. 
طبق برنامه ریزی های انجام شده، این نیروگاه تا پایان سال جاری به 
بهره برداری خواهد رسید و با اضافه شدن آن به شبکه، روند توسعه 
چابهار شــتاب بیشــتری می گیرد.  این پروژه شــامل یک خط انتقال 
برق به طول 2۷ کیلومتر و ۸0 دکل فشــار قوی است که برق موردنیاز 
شــهرک پتروشــیمی و صنایع همجــوار را تأمیــن می کنــد. همچنین، 
امکان تبادل برق و فرکانس با شــبکه سراســری و فروش برق به سایر 
زیرساخت های صنعتی منطقه مانند فولاد را فراهم می آورد. از دیگر 
اهداف این پروژه، انتقال بــرق پایدار به پروژه آبگیر و آب شــیرین کن 
مکران در منطقه رمین اســت که نقشــی حیاتی در تأمین منابع آبی 

کنان منطقه ایفا خواهد کرد. صنایع و سا
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ح کرد  سهیلا جلودارزاده در گفت وگو با »آرمان ملی«مطر

کاهش ارزش پول ملی 
و تولیدکنندگان ورشکسته

آرمان ملی:  این موضوعی است که باید به صورت همه جانبه به آن 
نگاه کرد. برخی عنوان کرده بودند که دولت سیزدهم اسب زین 

شده در اختیار دولت چهاردهم قرار داده و دولت چهاردهم 
می تواند از مواهب اقدامات دولت سیزدهم استفاده کند. 
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 »آرمان ملی« گزارش می دهد 

کرات ایران در معبر مذا

»آرمان ملی« تاثیر متقابل تفریحات و رشد اقتصادی بر یکدیگر  را بررسی می کند

سایه سنگین تورم بر سبد تفریحات مردم

»آرمانملی«گزارشمیدهد

کنش ها به حادثه کوی دانشگاه وا
   دادستان تهران: مظنونین به قتل دستگیر شدند

سخــن روز

یاد  د  اشت

 طرح اخیر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا مبنی 
بر اخراج قهری اهالی غزه به سمت کشورهای پیرامونی 
فلسطین اشغالی شگفتی جامعه جهانی را برانگیخت. 
کثــر کشــورهای جهــان بــه اعتبــار اینکــه طرح  تقریبــا ا

ترامپ با حقوق مشروع ملت فلسطین...

، دیــدار دونالد ترامــپ، رئیس جمهور  در روزهــای اخیر
ایــالات متحــده و بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر 
اســرائیل، به یکــی از موضوعات مهم رســانه ای تبدیل 
کنــون برخــی رســانه ها تــلاش دارنــد  شــده اســت. ا
بخش هایی از گفت وگوهای میان این دو را افشا کنند. 

ترامپ و نقش پلیس بد

فشار روانی بر ایران

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

 عبدالرضا فرجی راد
استاد ژئوپلیتیک

 »آرمان ملی« تلاش ها برای احیای روابط ایران و سوریه را بررسی می کند

پیغام های باواسطه جولانی به ایران

کنش اسحاق جهانگیری به قطع برق: وا

مدیران سهل انگار بازخواست شوندمدیران سهل انگار بازخواست شوند
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کنش مقامات جمهوری اسلامی  آرمان ملی:  باتوجه به وا
کــره با آمریــکا موضع  کــه در هفته هــای اخیر نســبت به مذا
کــره با همه  روشــن گرفته انــد باید یــادآوری کــرد کــه راه مذا
کشــورها  به غیــر از آمریــکا و اســراییل همچنــان بــاز اســت. 
کنون ایران بر سر مسائل هسته ای با اروپایی ها در حال  هم ا
کره اســت و طرف هــا امیدوارند تا بتوانند بــه نتیجه ای  مذا
برســند که بــرای همــه مفید باشــد اما آمریــکا که بــا امضای 

دونالد ترامپ، از برجام خارج شــد، نه تنها هنور نتوانســته 
نظر اروپایی هــا را جلب کنــد بلکه چگونگــی مواجهه اش با 
تهــران هــم در هالــه ای از ابهــام قــرار دارد. باتوجه بــه ادوار 
گذشته همچنان می توانیم امید داشته باشیم که تحریم ها 
کره برداشته شود و ایران بتواند  و موانع اقتصادی از راه مذا
بــه رونــد عــادی خــود در فضــای داخلــی و خارجی دســت  

پیدا کند. 
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